ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

(PREENCHER COM O NOME DA EMPRESA), estabelecida na Rua Clique aqui para digitar texto. n° Clique

aqui para digitar texto., na cidade de Clique aqui para digitar texto., Estado de Clique aqui para digitar texto.,

CNPJ n° Clique aqui para digitar texto., designada EMPRESA CONCEDENTE e o(a) ESTAGIÁRIO(A),

Sr(a).Clique aqui para digitar texto., estudante, residente na Clique aqui para digitar texto., na cidade de

Clique aqui para digitar texto., Estado de Clique aqui para digitar texto., e-mail Clique aqui para digitar texto.,

telefone Clique aqui para digitar texto., portador da Carteira de identidade n° Clique aqui para digitar texto.,

CPF n° Clique aqui para digitar texto., aluno do Clique aqui para digitar texto. semestre do Curso de Clique

aqui para digitar texto., da SOCEIDADE EDUCACIONAL IRMÃOS MUNIZ (SEIM) e CNPJ sob o nº

21.351.598/0001-33, com sede na Rua Sarzedo, 31, MG 30.411-034 Bairro Prado, na cidade de Belo

Horizonte – MG, celebram o presente ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, que se rege

nos termos da Lei n° 11.788 de 25 de setembro de 2008 e em conformidade com as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira: Objeto
O objeto do presente aditivo é (Preencher com informações a respeito da alteração do Termo de

Compromisso de Estágio).

Cláusula Segunda: Das Obrigações, Direitos e Deveres
Ficam mantidas na integralidade as demais cláusulas previstas no contrato então firmado.

Assim, por estarem ajustados e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e para mesmo

efeito.

Belo Horizonte, Clique ou toque aqui para inserir o texto. de Clique ou toque aqui para inserir o texto. de 20Clique ou
toque aqui para inserir o texto.

___________________________​               __________________________
              CONCEDENTE            ​                             ESTAGIÁRIO(A)

                                                             ____________________________

SEIM

__________________________

__________________________

Testemunhas                                               Testemunhas
CPF:                                        CPF:

	ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
	Cláusula Segunda: Das Obrigações, Direitos e Deveres